
UCHWAŁA NR XLII/309/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu  zbiorowego odprowadzania 
ścieków na obszarze Gminy Trzcinica na lata 2022- 2025. 

Na podstawie art. 24 ust. 6  ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                   
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2022.559) oraz Rada Gminy Trzcinica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę dla grupy I odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, określonej                
w taryfie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Trzcinica 
wprowadzonej ostateczną decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr WR.RZT.70.381.2021 z dnia 26 maja 2022 r., 
w wysokości 1,83 zł brutto  do każdego metra sześciennego odprowadzonych ścieków. 

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1 będzie obowiązywała w okresie od dnia odpowiadającemu dniu 
wprowadzenia nowej stawki opłat, na okres od 1-go do 12-go m-ca obowiązywania nowej taryfy. 

3. Ustala się dopłatę dla grupy I odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, określonej                
w taryfie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Trzcinica 
wprowadzonej decyzją o której mowa w ust.1, w wysokości 3,88 zł brutto do każdego metra sześciennego 
odprowadzonych ścieków 

4. Dopłata, o której mowa w ust. 3 będzie obowiązywała w okresie  od 13-go do 24-go m-ca 
obowiązywania nowej taryfy. 

5. Ustala się dopłatę dla grupy I odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, określonej                
w taryfie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Trzcinica 
wprowadzonej  decyzją o której mowa w ust. 1, w wysokości 3,81 zł brutto do każdego metra sześciennego 
odprowadzonych ścieków. 

6. Dopłata, o której mowa w ust. 5 będzie obowiązywała w okresie od 25-go do 36-go m-ca obowiązywania 
nowej taryfy. 

7. Ustala się dopłatę dla grupy II odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, określonej                 
w taryfie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Trzcinica, 
wprowadzonej  decyzją o której mowa w ust. 1 w wysokości 1,95 zł brutto do każdego metra sześciennego 
odprowadzonych ścieków. 

8. Dopłata, o której mowa w ust. 7 będzie obowiązywała w okresie  od 13-go do 24-go m-ca 
obowiązywania nowej taryfy, zgodnych z decyzją o której mowa w ust. 2 

9. Ustala się dopłatę dla grupy II odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, określonej                 
w taryfie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Trzcinica 
wprowadzonej decyzją o której mowa w ust. 1 w wysokości 1,89 zł brutto do każdego metra sześciennego 
odprowadzonych ścieków. 

10. Dopłata, o której mowa w ust. 9 będzie obowiązywała w okresie od 25-go do 36-go m-ca 
obowiązywania nowej taryfy. 

§ 2. Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe z tytułu podatku od nieruchomości Gminy Trzcinica 
w latach objętych obowiązywaniem dopłat wprowadzonych na podstawie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19B54458-C66E-4EFA-83C4-D56ED677E5BA. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2022, tj. z dniem rozpoczęcia obowiązywania nowej taryfy 
zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  nr WR.RZT.70.381.2021 z dnia 26 maja 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19B54458-C66E-4EFA-83C4-D56ED677E5BA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26 maja 2022 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wydał decyzję nr WR.RZT.70.381.2021,  
zatwierdzającą taryfę zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Trzcinica na okres 3 lat. 

W związku z powyższym na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2020 r. poz.2028 ze zm) Rada 
Gminy Trzcinica może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej lub do wszystkich taryfowych grup 
odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. 

W celu zmniejszenia obciążenia finansowego odbiorców usług, oraz  w związku z dużymi kosztami 
ścieków skalkulowanych w taryfie dla zbiorowego odprowadzania ścieków, podjęto uchwałę                         
o dopłacie dla poszczególnych grup taryfowych w kolejnych okresach obowiązywania nowej 
taryfy. 

Na podstawie art. 4 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  
z dnia 19 lipca 2019 (Dz.U z 219 r. poz. 1461), akty normatywne, zawierające przepisy 
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie 
czternastu dniu od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

W uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż 
czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 
normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 
dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

Jak wynika z brzmienia powyższego przepisu zasadą jest wejście w życie aktu prawnego po 
upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia we właściwym dzienniku urzędowym. 

Jedynie wyjątkowo należy traktować możliwość wejścia w życie aktu w terminie krótszym i jest to 
uzasadnione odpowiednio uzasadnionym wypadkiem i brakiem kolizji z zasadami 
demokratycznego państwa prawnego. 

Wspomniane reguły doznają wyjątku. Zgodnie z brzmieniem art 5. ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  z dnia 19 lipca 2019 (Dz.U z 219 r. poz. 
1461), przepisy art. 4, nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie. Tym 
samym odstąpienie od zasady niedziałania prawa wstecz dopuszczalne jest jedynie wyjątkowo i 
tylko z usprawiedliwionych względów, gdy jest to konieczne dla realizacji wartości konstytucyjnej, 
ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji. Wsteczna moc prawa może 
dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą stanowczością natomiast należy wykluczyć 
możliwość zastosowania tej normy do nakładania obowiązków (patrz: wyrok NSA z 8.8.2018 r., 
OSK 686/18). Taka sytuacja ma miejsce przy podjęciu niniejszej uchwały, gdyż wcześniejsze jej 
wejście w życie  jest podyktowane koniecznością skorelowania terminu obowiązywania nowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19B54458-C66E-4EFA-83C4-D56ED677E5BA. Podpisany Strona 1



taryfy. Warto również w tym miejscu zaznaczyć, że przedmiotowe rozwiązanie jest korzystne dla 
odbiorców usług i pozwoli uniknąć skokowego wzrostu opłaty za odprowadzanie ścieków. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19B54458-C66E-4EFA-83C4-D56ED677E5BA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2022-06-27T09:16:14+0200




